Et ego Palmerius sacri palacii notarius rogatus interfui et iussu dicti potestatis [inter-
fui] et scripsi.

13
1227 giugno 1, Testona

Il podestà di Testona, Guglielmo Careocio, prende a mutuo da Robaldo figlio di
Pietro Gribaldi di Chieri, a nome del suocero Ugone de Soleriis e delle sue figlie Otta
e Alasia, 40 lire di segusini vecchi  per pagare i soldati che furono mandati in Asti e per
comprare munizioni al podestà.

Edizione: F. GABOTTO,  Appendice al libro rosso del comune di Chieri, (BSSS, 76/1),
Pinerolo 1913, p. XLV, doc. LIII (originale conservato in ASCM, Serie generale, 11).
Gabotto trascrive municionibus pontis, da leggersi invece municionibus potestati.

14
1227 giugno 18, Testona

Il podestà di Testona, Guglielmo Careocio e Manfredo Truna, chiavaro del comune
di Testona, su mandato della credenza prendono a mutuo da Guglielmo Caneri e i suoi
soci, Aldo Balai e Giacomino Merlone, 20 lire di buoni segusini vecchi per pagare le
guardie del ponte e lo stipendio del podestà.

Originale (A) ASCM, Serie generale, 12; pergamena di mm. 87 x 153 incisa; a tergo,
di mano del secolo XIV:  Instrumentum pro solvendo custodes pontis Testone.

(ST) Anno Domini millesimo ducentesimo XXVII, indicione X, in Testona die mer-
curii XIIII kalendas iuliia. Fuit confessus dominus Guillelmus Careoç potestas Testone et
Manfredus Truna clavarius comunis Testone quisque eorum in solidum se mutuo acce-
pisse, nomine comunis Tesone et conxilio credencie per campanam coadunate, a
Guillelmo Caneri suo nomine et sociorum suorum Aldi Balai et Iacobini Merlonis libras
XX denariorum bonorum secusinorum veterum, renunciantes excepcioni non numera-
te pecunie quos denarios ipsi creditori suo nomine et dictorum sociorum suorum per
stipulacionem nomine dicti comunis solvere promiserunt cum lucro de VI denariis pro
una quaque libra singulis mensibus donec eos tenuerint et si eo invito solvere distule-
rint mutuum et expensas omnes ei restituere promiserunt quod et quas ipse creditor suo
nomine et dictorum sociorum suorum fecerit eundo, redeundo, placitando, mutuando
seu quolibet alio modo. Credentes inde in eius verbo sine omni probacione. Et inde dic-
tus potestas et dictus clavarius quisque eorum in solidum omnia bona dicti comunis
Testone nomine ipsius comunis ipsi creditori suo nomine et dictorum sociorum suorum
pignori obligaverunt que illis plus placuerint ad integram ut supra legitur solucionem,
renunciantes dictus potestas et dictus clavarius omni placito et omni legis auxilio et
omnibus capitulis factis et faciendis et illi legi qua dicitur quod nequis ex reis conve-
niatur in solidum donec alter fuerit presens et solvendo et hoc mutuum fecerunt pro
bono et hutilitate dicti comunis ad solvendum custodes pontis et libras VIII in feudo
potestatis. Testes ibi fuerunt rogati: Iacobus Piperarius, Iohannes Ioc, Bergundius Sac.